
Grupa „Biedronki”- Zadania dydaktyczne -

LISTOPAD – III TYDZIEŃ

TEMAT KOMPLEKSOWY: ZDROWIE NASZYM

SKARBEM

Treści programowe:
Fizyczny obszar rozwoju dziecka

Społeczna aktywność dziecka:

 korzystanie z własnych zmysłów: rozpoznawanie smaku, zapachu, słyszanych dźwięków, 
rozpoznawanie za pomocą wzroku, dotyku;

 korzystanie z toalety;
 spożywanie posiłków – prawidłowe posługiwanie się łyżką, widelcem;
 składanie ubrań przed leżakowaniem;
 udział w porządkowaniu sali po skończonej zabawie.
Językowa aktywność dziecka:

 rozwijanie sprawności całego ciała (w toku wykonywania czynności samoobsługowych, 
zabaw ruchowych);

 nabywanie koordynacji ruchowej;
 nabywanie koordynacji wzrokowo-ruchowej, np. powtarzanie prostych ruchów innej 

osoby w czasie zabawy.
Artystyczna aktywność dziecka:

 uczestniczenie w zabawach rytmicznych i ruchowych;
 rytmiczne poruszanie się przy muzyce;
 uczestniczenie w zabawach konstrukcyjnych.
Ruchowa i zdrowotna aktywność dziecka:

 uczestniczenie w zabawach ruchowych: kształtujących postawę, orientacyjno-
porządkowych, bieżnych, z elementami czworakowania, z elementami skoku, podskoku, z
elementami toczenia, z elementami rzutu, chwytu, równoważnych, organizowanych 
metodą opowieści ruchowych, ze śpiewem;

 przebywanie na świeżym powietrzu – uczestniczenie w spacerach, zabawach;
 dbanie o higienę poprzez: codzienne mycie całego ciała, mycie zębów po posiłkach, 

samodzielne korzystanie z toalety, mycie rąk, zwłaszcza po pobycie w toalecie i zabawie 
na świeżym powietrzu, utrzymywanie czystości odzieży, obuwia, samodzielne ubieranie 
się i rozbieranie, dbanie o rzeczy osobiste, codzienne zmienianie bielizny, nieużywanie 
cudzych grzebieni, szczotek, ręczników, zachowywanie porządku w miejscu zabawy;

 systematyczne kontrolowanie stanu uzębienia;
 wyrabianie nawyków zdrowotnych przy każdej nadarzającej się sytuacji (np. mycie rąk po

skorzystaniu z toalety, składanie w jedno miejsce ubrań, korzystnie z chusteczek 
higienicznych w razie potrzeby);



 spożywanie zdrowej żywności: warzyw, owoców, mięsa, nabiału (ograniczanie spożycia 
słodyczy, chipsów), picie wody, kompotów, soków (ograniczenie spożycia napojów 
gazowanych);

 naśladowanie ruchów wykonywanych przez nauczyciela, odtwarzanie ruchem całego ciała
sposobów poruszania się zwierząt.

Emocjonalny obszar rozwoju dziecka

Społeczna aktywność dziecka:

 dzielenie się zabawkami z innymi dziećmi;
 nieprzeszkadzanie innym dzieciom w zabawie.
Społeczny obszar rozwoju dziecka

Społeczna aktywność dziecka:

 uczestniczenie we wspólnych zabawach;
 nieprzeszkadzanie innym dzieciom w zabawie;
 współdecydowanie o ubiorze, wyborze zabawek, zabaw;
 odpowiadanie na pytania.
Poznawczy obszar rozwoju dziecka

Społeczna aktywność dziecka:

 wymienianie i nazywanie wybranych zawodów;
 spacerowanie w pobliżu przedszkola.
Językowa aktywność dziecka:

 maszerowanie w rytmie muzyki lub w rytmie wystukiwanym na bębenku;
 wypowiadanie się na temat obrazka, ilustracji, wysłuchanego tekstu;
 słuchanie wierszy, opowiadań, odpowiadanie na pytania dotyczące utworu literackiego;
 powtarzanie krótkich rymowanek;
 wypowiadanie się prostymi zdaniami;
 rytmiczne powtarzanie tekstów rymowanek, krótkich wierszy.
Artystyczna aktywność dziecka:

 słuchanie piosenek w wykonaniu nauczyciela;
 nauka prostych piosenek fragmentami metodą ze słuchu;
 śpiewanie piosenek razem z osobą dorosłą;
 uczestniczenie w zabawach rytmicznych, ruchowych;
 rytmiczne poruszanie się przy muzyce;
 uczestniczenie w zabawach naśladowczych;
 nazywanie barw podstawowych;
 rysowanie, malowanie farbami plakatowymi, lepienie z gliny, masy solnej;
 uczestniczenie w zabawach konstrukcyjnych.
Aktywność poznawcza:

 rozpoznawanie przedmiotów, roślin, zwierząt za pomocą zmysłów: dotyku, smaku, 
węchu, wzroku, słuchu;

 powtarzanie z pamięci wierszy, rymowanek, piosenek w połączeniu z ruchem;



 nauka na pamięć krótkich wierszy i piosenek treściowo bliskich dzieciom oraz sytuacjom, 
z jakimi się spotykają;

 uczestniczenie w zabawach twórczych (głównie tematycznych, konstrukcyjnych i 
ruchowych);

 porządkowanie jednorodnych obiektów w otoczeniu na podstawie różnic występujących 
między nimi;

 liczenie palców, przedmiotów itp.;
 układanie prostych kompozycji, mozaik, obrazków z figur geometrycznych;
 obserwowanie w sposób bezpośredni zmian zachodzących w przyrodzie;
 składanie pociętych obrazków w całość według podanego wzoru.

Zamierzenia wychowawczo-dydaktyczne (cele główne): 

 rozwijanie mowy,
 zapoznanie z rolą aktywności fizycznej w życiu człowieka,
 utrwalenie wiadomości na temat piramidy zdrowia,
 poznanie znaczenia owoców i warzyw w diecie,
 rozwijanie umiejętności wokalnych,
 rozwijanie swobody ruchów w przestrzeni,
 rozwijanie sprawności ruchowej,
 doskonalenie uważnego słuchania i zapamiętywania poleceń,
 rozwijanie umiejętności plastycznych, 
 budzenie poczucia satysfakcji z wykonanej pracy.


